
1 
 

 

蟹江線・名港線のダイヤ改正について 

（１台増車による便数増・梅之郷東ノ割停留所廃止等） 
 
 令和７年１０月より、蟹江線及び名港線の一部増便を伴う運行ダイヤの変更を行うため

の事前協議を行う。 

 変更内容の概要は、次頁以降のとおりである。（別添ダイヤ改正案参照） 

 運行事業者（三重交通株式会社）との事前に協議済みで、中部運輸局愛知運輸支局への届

出は、本会にて承認後に行うものとする。 
 
 
  

議案第３号 



2 
 

１．蟹江線のダイヤ改正内容 

1-1．蟹江線のダイヤ改正概要 

路線名 蟹江線 （系統名等記載） 

変更内容 朝便の乗車率と道路混雑等による遅延リスク及び令和６年度に実施した

アンケート調査に基づく住民・利用者ニーズを反映し、１台車両を追加し、

増便及びダイヤの見直しを実施することで、住民の通勤・通学に係る利便性

の向上及び臨海部への通勤者の利便性の向上を図るため、ダイヤ改正を行

う。 

また、村内に設置されていた愛知自動車整備専門学校が令和５年９月に

弥富市に移転されたことに伴い、梅之郷東ノ割バス停を廃止する。 

変更日 令和７年１０月１日（水）予定 

予定 令和７年６月１９日に実施される法定協議会（交通会議）にて事業承認を

想定 

 

1-2．蟹江線のダイヤ改正内容 

運行系統 ①近鉄蟹江駅前～新政成神社、公民館分館、三菱自工南～公民館分館 

（系統延長） 

②近鉄蟹江駅前～飛島村役場、新政成神社～公民館分館 

③近鉄蟹江駅前～公民館分館、三菱自工南～公民館分館 

④近鉄蟹江駅前～飛島村役場、公民館分館～梅之郷東ノ割（系統廃止） 

⑤公民館分館～三菱自工南、公民館分館、飛島村役場～近鉄蟹江駅前 

⑥近鉄蟹江駅前～飛島村役場～新政成神社 

⑦近鉄蟹江駅前～飛島村役場 

＜変更後＞ 

①④変更あり 

②③⑤⑥⑦変更なし 

路線距離 変更なし 

運行距離 ① 往路 11.6→22.8km 復路なし （変更あり） 

② 往路 12.9km 復路 14.5km （変更なし） 

③ 往路 22.8km 復路なし （変更なし） 

④ 往路 16.9km→0km 復路 16.0km→0km （変更あり） 

⑤ 往路 25.7km 復路なし （変更なし） 

⑥ 往路 10.3km 復路 10.3km（変更なし） 

⑦ 往路なし   復路 7.6km （変更なし） 

運行日 毎日 （変更なし） 

停留所 停留所数については、梅之郷東ノ割を廃止することに伴い減数する。ま

た、その他の停留所の位置について変更なし 



3 
 

所要時間 別添時刻表のとおり 

運行ダイヤ 別添時刻表のとおり 

運賃 大人 200 円 小児 100 円 ※臨海部経由は 400 円 （変更なし） 

 

運行回数 ①往路 平日１回（新設、土日運行なし） 

②往路 平日２２回→２７回（土日は 12 回で変更なし） 

復路 平日１９回→２３回（土日は 12回で変更なし） 

③往路 平日１回（変更なし、土日運行なし） 

④往路 平日 0回（変更あり、土日運行なし） 

 復路 平日 0回（変更あり、土日運行なし） 

⑤復路 平日１回→平日３回（変更あり、土日運行なし） 

⑥往路 平日５回→６回 土日３回→４回（変更あり） 

 復路 平日７回→９回（変更あり） 土日３回（変更なし） 

⑦復路 平日１回（変更なし、土日運行なし） 

①～⑦までの計 

・蟹江方面 平日 ２９便 → ３６便/日 

      休日 １５便 → １５便/日 

・分館方面 平日 ３０便 → ３５便/日 

      休日 １５便 → １６便/日 

 

車両 現行：４台 １台増車 

委託事業者 三重交通株式会社（桑名営業所） （変更なし） 

 

 

1-3．ダイヤ改変による住民への周知方法 

 バス車内にて広告掲示、バス停留所にて広告掲示 

 飛島村広報及び飛島村公式ホームページを用いた広報 

 

  



4 
 

 

1-4．梅之郷東ノ割停留所・路線廃止について（参考） 

 最寄りの愛知自動車整備専門学校（1986 年飛島村新築移転）の弥富市への移転（2023 年）

に伴い、学生の通学用として設置していた「梅之郷東ノ割停留所」の設置理由がなくなって

いる。現状の停留所の利用がないため、ダイヤ改正と併せて停留所を廃止する。 

 
  



5 
 

２．名港線のダイヤ改正内容 

 

2-1．名港線のダイヤ改正概要 

路線名 名港線 （系統名等記載） 

変更内容 令和６年度に実施したアンケート調査に基づく利用者ニーズを反映し、

利便性を向上させるために、令和２年１０月以前に実施をしていた循環系

統を実施することで、特に昼間時間における交通を確保する。 

変更日 令和７年１０月１日（水）予定 

予定 令和７年６月１９日に実施される法定協議会（交通会議）にて事業承認を

想定 

 

2-2．名港線のダイヤ改正内容 

運行系統 ①名古屋港～公民館分館・ＮＣＢ北・三菱自工南・公民館分館～名古屋港 

②名古屋港～中央緑地信号東～名古屋港 

③名古屋港～公民館分館・ＮＣＢ北・公民館分館～名古屋港 

④名古屋港～中央緑地信号東～公民館分館 

⑤名古屋港～公民館分館・ＮＣＢ北・三菱自工南～公民館分館 

⑥名古屋港～公民館分館・三菱自工南・公民館分館～名古屋港 

⑦木場一丁目南～公民館分館・ＮＣＢ北～名古屋港 

⑧公民館分館～三菱自工南・公民館分館～名古屋港 

⑨名古屋港～公民館分館・ＮＣＢ北～名古屋港 

⑩名古屋港～公民館分館・ＮＣＢ北～公民館分館 

＜変更後＞ 

①～⑩ （変更なし） 

路線距離 変更なし 

運行距離 ①循環 35.7km（変更なし） 

②循環 29.0km（変更なし） 

③循環 30.0km（変更なし） 

④往路 19.5km（変更なし） 

⑤往路 25.0km（変更なし） 

⑥循環 36.0km（変更なし） 

⑦復路 17.9km（変更なし） 

⑧往路 23.7km（変更なし） 

⑨往路 23.5km（変更なし） 

⑩往路 20.5km（変更なし） 

 

  



6 
 

 

運行日 日曜日及び１２月３０日～１月３日は運休 （変更なし） 

停留所 停留所数・位置について変更なし 

所要時間 変更なし 

運行ダイヤ 別添時刻表のとおり 

運賃 大人 500 円 小児 250 円 （変更なし） 

 

運行回数 ①循環 平日１回（変更なし） 

②循環 平日１回（変更なし） 

③循環 平日１回（変更なし） 

④往路 平日１回（変更なし） 

⑤往路 平日１回（変更なし） 

⑥循環 平日８回→１４回・土祝７回→１３回（変更あり） 

⑦復路 平日３回（変更なし） 

⑧往路 平日７回→４回・土祝６回→２回（変更あり） 

⑨往路 平日３回→０回・土祝４回→２回（変更あり） 

⑩往路 平日１回（変更なし） 

① ～⑩までの計 

・平日 ２７便/日（変更なし） 

・土祝 １７便/日（変更なし） 

 

車両 現行：７台 変更なし 

運行委託 

事業者 

三重交通株式会社 

（桑名営業所） 

三重交通株式会社 （変更なし） 

（桑名営業所） 

 

 

2-3．ダイヤ改変による利用者への周知方法 

 バス車内にて広告掲示、バス停留所にて広告掲示 

 飛島村広報及び飛島村公式ホームページを用いた広報 

 

 

 

 

 



7 
 

■蟹江線（平日）ダイヤの改正（案） 

 

飛島公共交通バス蟹江線ダイヤ（平日）　令和7年10月1日改正（案） 赤枠 青枠 ダイヤ見直し・延伸

6:18 7:16 7:39 7:54 8:20 8:50 9:15 9:48 10:13 10:48 11:14 11:49 12:14 12:49 13:14 13:49 14:14 14:49 15:14 15:49 16:15 16:49 17:09 17:39 18:05 18:25 18:55 19:24 19:40 19:57 20:24 20:57 21:29 21:48 23:11 急行・準急

0:12 0:09 0:06 0:06 0:05 0:05 0:10 0:07 0:12 0:07 0:11 0:06 0:11 0:06 0:11 0:06 0:11 0:06 0:11 0:06 0:10 0:06 0:16 0:06 0:10 0:10 0:05 0:06 0:10 0:18 0:11 0:08 0:06 0:12 0:05 接続時間

行先 分館１ 分館２ 分館３ 分館４ 分館５ 分館6 分館7 分館8 分館9 分館10 分館11 分館12 分館13 分館14 分館15 分館16 分館17 分館18 分館19 分館20 分館21 分館22 分館23 分館24 分館25 分館26 分館27 分館28 分館29 分館30 分館31 分館32 分館33 分館34 分館35 バス停

6:30 7:25 7:45 8:00 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:45 18:15 18:35 19:00 19:30 19:50 20:15 20:35 21:05 21:35 22:00 23:16 近鉄蟹江駅前

6:31 7:26 8:01 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:46 18:16 18:36 19:01 19:31 19:51 20:16 20:36 21:06 21:36 22:01 23:17 忠霊塔前

6:33 7:28 8:03 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:48 18:18 18:38 19:03 19:33 19:53 20:18 20:38 21:08 21:38 22:03 23:19 蟹江

6:34 7:29 8:04 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:49 18:19 18:39 19:04 19:34 19:54 20:19 20:39 21:09 21:39 22:04 23:20 月見橋

6:36 7:31 8:06 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 17:51 18:21 18:41 19:06 19:36 19:56 20:21 20:41 21:11 21:41 22:06 23:22 二ツ矢橋

6:38 7:33 8:08 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 17:53 18:23 18:43 19:08 19:38 19:58 20:23 20:43 21:13 21:43 22:08 23:24 河合橋

6:39 7:34 8:09 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 17:54 18:24 18:44 19:09 19:39 19:59 20:24 20:44 21:14 21:44 22:09 23:25 南二丁目

6:41 7:36 8:11 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 17:56 18:26 18:46 19:11 19:41 20:01 20:26 20:46 21:16 21:46 22:11 23:27 善太橋西

6:42 7:37 8:12 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 17:57 18:27 18:47 19:12 19:42 20:02 20:27 20:47 21:17 21:47 22:12 23:28 亀ケ地

6:43 7:38 7:55 8:13 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 17:58 18:28 18:48 19:13 19:43 20:03 20:28 20:48 21:18 21:48 22:13 23:29 神戸新田

6:44 7:39 8:14 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 17:59 18:29 18:49 19:14 19:44 20:04 20:29 20:49 21:19 21:49 22:14 23:30 神戸山

6:45 7:40 8:15 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:00 18:30 18:50 19:15 19:45 20:05 20:30 20:50 21:20 21:50 22:15 23:31 上用水

6:46 7:41 8:16 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:01 18:31 18:51 19:16 19:46 20:06 20:31 20:51 21:21 21:51 22:16 23:32 飛島

6:47 7:42 7:59 8:17 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:02 18:32 18:52 19:17 19:47 20:07 20:32 20:52 21:22 21:52 22:17 23:33 松之郷

6:48 7:43 8:00 8:18 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:03 18:33 18:53 19:18 19:48 20:08 20:33 20:53 21:23 21:53 22:18 23:34 善光寺前

↓ 7:44 8:19 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:04 18:34 18:54 19:19 19:49 20:09 20:34 20:54 21:24 21:54 22:19 23:35 飛島村役場

6:50 7:47 8:22 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:07 18:37 18:57 19:22 19:52 20:12 20:37 20:57 21:27 21:57 22:22 23:38 政成

6:51 7:48 8:23 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:08 18:38 18:58 19:23 19:53 20:13 20:38 20:58 21:28 21:58 22:23 23:39 新政西

6:52 7:49 8:24 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:09 18:39 18:59 19:24 19:54 20:14 20:39 20:59 21:29 21:59 22:24 23:40 新政公園

6:53 7:50 8:25 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:10 18:40 19:00 19:25 19:55 20:15 20:40 21:00 21:30 22:00 22:25 23:41 新政成神社

7:05 8:01 8:09 8:32 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 17:07 17:37 18:17 18:37 18:47 19:07 19:32 20:02 20:22 公民館分館

7:07 8:11 17:09 17:39 18:39 トヨタ自動車前

7:08 8:12 17:10 17:40 18:40 東海鋼材前

7:09 8:13 17:11 17:41 18:41 三菱重工前

7:11 8:15 17:13 17:43 18:43 第二桜木大橋南Ａ

7:12 8:16 17:14 17:44 18:44 西部税関前

7:14 8:18 17:16 17:46 18:46 ＮＣＢ南

7:16 8:20 17:18 17:48 18:48 JERA発電所前

7:17 8:21 17:19 17:49 18:49 三菱自工南

7:18 8:22 17:20 17:50 18:50 ＵＣＣ前

7:19 8:23 17:21 17:51 18:51 ＴＣＢ前

7:21 8:25 17:23 17:53 18:53 中央緑地信号西

7:22 8:26 17:24 17:54 18:54 桜木大橋南

7:24 8:28 17:26 17:56 18:56 木場一丁目南

7:25 8:29 17:27 17:57 18:57 木場一丁目

7:27 8:31 17:29 17:59 18:59 木材団地中央信号

7:28 8:32 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:50 17:10 17:30 18:00 18:30 19:00 19:20 19:40 20:10 21:10 公民館分館

5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:00 17:20 17:40 18:10 18:40 19:10 19:30 19:50 20:20 21:20 新政成神社

5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:01 17:21 17:41 18:11 18:41 19:11 19:31 19:51 20:21 21:21 新政公園

5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:02 17:22 17:42 18:12 18:42 19:12 19:32 19:52 20:22 21:22 新政西

5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:03 17:23 17:43 18:13 18:43 19:13 19:33 19:53 20:23 21:23 政成

5:25 5:45 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:06 17:26 17:46 18:16 18:46 19:16 19:36 19:56 20:26 21:26 飛島村役場

5:26 5:46 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:07 17:27 17:47 18:17 18:47 19:17 19:37 19:57 20:27 21:27 善光寺前

5:27 5:47 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:08 17:28 17:48 18:18 18:48 19:18 19:38 19:58 20:28 21:28 松之郷

5:28 5:48 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:09 17:29 17:49 18:19 18:49 19:19 19:39 19:59 20:29 21:29 飛島

5:29 5:49 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:10 17:30 17:50 18:20 18:50 19:20 19:40 20:00 20:30 21:30 上用水

5:30 5:50 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:11 17:31 17:51 18:21 18:51 19:21 19:41 20:01 20:31 21:31 神戸山

5:31 5:51 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:12 17:32 17:52 18:22 18:52 19:22 19:42 20:02 20:32 21:32 神戸新田

5:32 5:52 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:13 17:33 17:53 18:23 18:53 19:23 19:43 20:03 20:33 21:33 亀ケ地

5:33 5:53 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:14 17:34 17:54 18:24 18:54 19:24 19:44 20:04 20:34 21:34 善太橋西

5:34 5:54 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:16 17:36 17:56 18:26 18:56 19:26 19:46 20:06 20:36 21:36 南二丁目

5:35 5:55 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:17 17:37 17:57 18:27 18:57 19:27 19:47 20:07 20:37 21:37 河合橋

5:37 5:57 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:19 17:39 17:59 18:29 18:59 19:29 19:49 20:09 20:39 21:39 二ツ矢橋

5:38 5:58 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:21 17:41 18:01 18:31 19:01 19:31 19:51 20:11 20:41 21:41 月見橋

5:39 5:59 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:22 17:42 18:02 18:32 19:02 19:32 19:52 20:12 20:42 21:42 蟹江

5:41 6:01 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:24 17:44 18:04 18:34 19:04 19:34 19:54 20:14 20:44 21:44 忠霊塔前

5:45 6:05 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:28 17:49 18:09 18:39 19:09 19:38 19:58 20:18 20:48 21:48 近鉄蟹江駅前

蟹江1 蟹江2 蟹江3 蟹江4 蟹江5 蟹江6 蟹江7 蟹江8 蟹江9 蟹江10 蟹江11 蟹江12 蟹江13 蟹江14 蟹江15 蟹江16 蟹江17 蟹江18 蟹江19 蟹江20 蟹江21 蟹江22 蟹江23 蟹江24 蟹江25 蟹江26 蟹江27 蟹江28 蟹江29 蟹江30 蟹江31 蟹江32 蟹江33 蟹江34 蟹江35 蟹江36 バス停

0:08 0:10 0:17 0:09 0:11 0:13 0:06 0:06 0:07 0:07 0:06 0:08 0:15 0:08 0:15 0:08 0:15 0:08 0:15 0:08 0:15 0:08 0:15 0:08 0:15 0:08 0:08 0:06 0:06 0:13 0:08 0:06 0:07 0:08 0:07 0:07

5:53 6:15 6:45 6:57 7:19 7:41 7:54 8:14 8:45 9:15 9:44 10:16 10:53 11:16 11:53 12:16 12:53 13:16 13:53 14:16 14:53 15:16 15:53 16:16 16:53 17:16 17:36 17:55 18:15 18:52 19:17 19:44 20:05 20:26 20:55 21:55

増便

近鉄電車
名古屋駅→蟹江駅

バス停

飛
島
方
面
行
き

近鉄蟹江駅前

忠霊塔前

蟹江

月見橋

二ツ矢橋

河合橋

南二丁目

善太橋西

亀ケ地

神戸新田

神戸山

上用水

飛島

松之郷

善光寺前

飛島村役場

政成

新政西

新政公園

新政成神社

公民館分館

臨
海
部
経
由

トヨタ自動車前

東海鋼材前

三菱重工前

第二桜木大橋南Ａ

西部税関前

ＮＣＢ南

JERA発電所前

三菱自工南

ＵＣＣ前

ＴＣＢ前

中央緑地信号西

桜木大橋南

木場一丁目南

木場一丁目

木材団地中央信号

蟹
江
方
面
行
き

公民館分館

新政成神社

新政公園

新政西

政成

飛島村役場

善光寺前

松之郷

飛島

上用水

神戸山

神戸新田

亀ケ地

善太橋西

南二丁目

河合橋

二ツ矢橋

月見橋

蟹江

忠霊塔前

近鉄蟹江駅前

バス停

近鉄電車
蟹江駅→名古屋駅

接続時間

急行・準急

梅之郷東ノ割の廃止

梅之郷東ノ割の廃止

新政成神社止まり

公民館分館廃止



8 
 

■蟹江線（土日・祝日）ダイヤの改正（案） 

 

飛島公共交通バス蟹江線ダイヤ（土日祝日）　令和7年10月1日改正（案） 赤枠 増便 青枠 ダイヤ見直し

7:31 8:26 9:29 10:29 11:34 12:34 13:34 14:34 15:35 16:27 17:40 18:39 19:19 20:39 21:54 23:11 急行・準急

0:04 0 :09 0 :06 0 :06 0 :06 0 :06 0 :06 0 :06 0 :05 0 :13 0 :05 0 :06 0 :11 0 :06 0 :06 0 :05 接続時間

行先 バス停 分館１ 分館２ 分館３ 分館４ 分館５ 分館６ 分館７ 分館８ 分館９ 分館１０ 分館１１ 分館１２ 分館１３ 分館１４ 分館１５ 分館１６ バス停

近鉄蟹江駅前 7:35 8:35 9:35 10:35 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:45 18:45 19:30 20:45 22:00 23:16 近鉄蟹江駅前

忠霊塔前 7:36 8:36 9:36 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:46 18:46 19:31 20:46 22:01 23:17 忠霊塔前

蟹江 7:38 8:38 9:38 10:38 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:48 18:48 19:33 20:48 22:03 23:19 蟹江

月見橋 7:39 8:39 9:39 10:39 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:49 18:49 19:34 20:49 22:04 23:20 月見橋

二ツ矢橋 7:41 8:41 9:41 10:41 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:51 18:51 19:36 20:51 22:06 23:22 二ツ矢橋

河合橋 7:43 8:43 9:43 10:43 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:53 18:53 19:38 20:53 22:08 23:24 河合橋

南二丁目 7:44 8:44 9:44 10:44 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:54 18:54 19:39 20:54 22:09 23:25 南二丁目

善太橋西 7:46 8:46 9:46 10:46 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:56 18:56 19:41 20:56 22:11 23:27 善太橋西

亀ケ地 7:47 8:47 9:47 10:47 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:57 18:57 19:42 20:57 22:12 23:28 亀ケ地

神戸新田 7:48 8:48 9:48 10:48 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:58 18:58 19:43 20:58 22:13 23:29 神戸新田

神戸山 7:49 8:49 9:49 10:49 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:59 18:59 19:44 20:59 22:14 23:30 神戸山

上用水 7:50 8:50 9:50 10:50 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 18:00 19:00 19:45 21:00 22:15 23:31 上用水

飛島 7:51 8:51 9:51 10:51 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 18:01 19:01 19:46 21:01 22:16 23:32 飛島

松之郷 7:52 8:52 9:52 10:52 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 18:02 19:02 19:47 21:02 22:17 23:33 松之郷

善光寺前 7:53 8:53 9:53 10:53 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 18:03 19:03 19:48 21:03 22:18 23:34 善光寺前

飛島村役場 7:54 8:54 9:54 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 18:04 19:04 19:49 21:04 22:19 23:35 飛島村役場

政成 7:57 8:57 9:57 10:57 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:07 19:07 19:52 21:07 22:22 23:38 政成

新政西 7:58 8:58 9:58 10:58 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:08 19:08 19:53 21:08 22:23 23:39 新政西

新政公園 7:59 8:59 9:59 10:59 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:09 19:09 19:54 21:09 22:24 23:40 新政公園

新政成神社 8:00 9:00 10:00 11:00 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:10 19:10 19:55 21:10 22:25 23:41 新政成神社

公民館分館 8:07 9:07 10:07 11:07 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:17 19:17 公民館分館

行先 バス停 蟹江１ 蟹江２ 蟹江３ 蟹江４ 蟹江５ 蟹江６ 蟹江７ 蟹江８ 蟹江９ 蟹江１０ 蟹江１１ 蟹江１２ 蟹江１３ 蟹江１４ 蟹江１５ バス停

公民館分館 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:52 18:00 18:32 19:42 公民館分館

新政成神社 6:27 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:02 18:10 18:42 19:52 新政成神社

新政公園 6:28 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:03 18:11 18:43 19:53 新政公園

新政西 6:29 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 18:12 18:44 19:54 新政西

政成 6:30 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:05 18:13 18:45 19:55 政成

飛島村役場 6:33 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:08 18:16 18:48 19:58 飛島村役場

善光寺前 6:34 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:09 18:17 18:49 19:59 善光寺前

松之郷 6:35 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:10 18:18 18:50 20:00 松之郷

飛島 6:36 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:11 18:19 18:51 20:01 飛島

上用水 6:37 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:12 18:20 18:52 20:02 上用水

神戸山 6:38 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:13 18:21 18:53 20:03 神戸山

神戸新田 6:39 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:14 18:22 18:54 20:04 神戸新田

亀ケ地 6:40 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:15 18:23 18:55 20:05 亀ケ地

善太橋西 6:41 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:16 18:24 18:56 20:06 善太橋西

南二丁目 6:43 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:18 18:26 18:58 20:08 南二丁目

河合橋 6:44 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:19 18:27 18:59 20:09 河合橋

二ツ矢橋 6:46 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:21 18:29 19:01 20:11 二ツ矢橋

月見橋 6:48 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:23 18:31 19:03 20:13 月見橋

蟹江 6:49 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:24 18:32 19:04 20:14 蟹江

忠霊塔前 6:51 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:26 18:34 19:06 20:16 忠霊塔前

近鉄蟹江駅前 6:55 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:30 18:38 19:10 20:20 近鉄蟹江駅前

0:09 0:05 0:12 0:14 0:07 0:05 0:06 0:05 0:05 0:05 0:14 0:09 0:16 0:09 0:04 急行・準急

7:04 7 :30 8 :37 9 :39 10 :32 11 :30 12 :31 13 :30 14 :30 15 :30 16 :39 17 :39 18 :54 19 :19 20 :24 接続時間

近鉄電車
名古屋駅→蟹江駅

飛
島
方
面
行
き

近
鉄
蟹
江
方
面
行
き

近鉄電車
蟹江駅→名古屋駅



9 
 

■名港線（平日）ダイヤの改正（案） 

 
 

  

飛島公共交通バス名港線ダイヤ（平日）　令和7年10月1日改正（案） 青枠 ダイヤ見直し

便数 名港1 名港2 名港3 名港4 名港5 名港6 名港7 名港8 名港9 名港10 名港11 名港12 名港13 名港14 名港15 名港16 名港17 名港18 名港19 名港20 名港21 名港22 名港23 名港24 名港25 名港26 名港27
名古屋港 6:57 7:15 7:18 7:25 7:33 7:40 7:48 8:32 9:03 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:38 17:38 18:38 19:28
築地口 6:59 7:17 7:20 7:27 7:35 7:42 7:50 8:34 9:05 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:40 17:40 18:40 19:30
稲永駅 7:04 7:22 7:25 7:32 7:40 7:47 7:55 8:39 9:10 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:45 17:45 18:45 19:35
稲永一丁目 7:06 7:24 7:27 7:34 7:42 7:49 7:57 8:41 9:12 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:47 17:47 18:47 19:37

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
木場一丁目南 7:47 7:54 8:09 16:58 17:26 17:46
木場一丁目 7:48 7:55 8:10 16:59 17:27 17:47
木材団地中央信号 7:26 7:50 7:57 8:12 8:17 8:59 9:30 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:01 17:05 17:29 17:49 18:05 19:05 19:55
公民館分館 7:27 7:51 7:58 8:13 8:18 9:00 9:31 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:02 17:06 17:30 17:33 17:50 18:06 18:28 19:06 19:28 19:56 20:23
トヨタ自動車前 7:28 7:52 7:59 8:14 8:19 9:01 9:32 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:03 17:07 17:31 17:34 17:51 18:07 18:29 19:07 19:29 19:57 20:24
東海鋼材前 7:29 7:53 8:00 8:15 8:20 9:02 9:33 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:04 17:08 17:32 17:35 17:52 18:08 18:30 19:08 19:30 19:58 20:25
三菱重工前 7:30 7:54 8:01 8:16 8:21 9:03 9:34 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:05 17:09 17:33 17:36 17:53 18:09 18:31 19:09 19:31 19:59 20:26
第二桜木大橋南Ａ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:23 9:05 9:36 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 ↓ 17:11 ↓ 17:38 ↓ 18:11 18:33 19:11 19:33 20:01 20:28
第二桜木大橋南Ｂ 7:32 7:56 8:03 8:18 17:07 17:35 17:55
ＮＣＢ北 7:33 7:57 8:04 8:19 17:08 17:36 17:56
西部税関南 7:34 7:58 8:05 8:20 17:09 17:37 17:57
桜木大橋南 7:59 8:06 17:10 17:38 17:58
中央緑地信号東 7:44 8:02
西部税関前 7:45 8:03 8:24 9:06 9:37 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:12 17:39 18:12 18:34 19:12 19:34 20:02 20:29
ＮＣＢ南 7:47 8:05 8:26 9:08 9:39 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:14 17:41 18:14 18:36 19:14 19:36 20:04 20:31
JERA発電所前 7:49 8:07 8:28 9:10 9:41 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:16 17:43 18:16 18:38 19:16 19:38 20:06 20:33
三菱自工南 7:37 7:50 8:08 8:23 8:29 9:11 9:42 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:17 17:44 18:17 18:39 19:17 19:39 20:07 20:34
ＵＣＣ前 7:38 7:51 8:09 8:24 8:30 9:12 9:43 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:18 17:45 18:18 18:40 19:18 19:40 20:08 20:35
ＴＣＢ前 7:39 7:52 8:10 8:25 8:31 9:13 9:44 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:19 17:46 18:19 18:41 19:19 19:41 20:09 20:36
中央緑地信号西 7:41 7:54 8:12 8:27 8:33 9:15 9:46 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:21 17:48 18:21 18:43 19:21 19:43 20:11 20:38
桜木大橋南 7:42 7:55 8:13 8:28 8:34 9:16 9:47 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:22 17:49 18:22 18:44 19:22 19:44 20:12 20:39
木場一丁目南 7:44 8:30 8:36 9:18 9:49 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:24 17:51 18:24 18:46 19:24 19:46 20:14 20:41
木場一丁目 7:45 8:31 8:37 9:19 9:50 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:25 17:52 18:25 18:47 19:25 19:47 20:15 20:42
木材団地中央信号 7:47 8:33 8:39 9:21 9:52 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:27 17:54 18:27 18:49 19:27 19:49 20:17 20:44
公民館分館 7:49 8:04 8:16 8:35 8:41 9:23 9:54 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:29 17:56 18:29 18:51 19:29 19:51 20:19 20:46

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
稲永一丁目 8:07 8:13 8:25 8:59 9:41 10:12 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:29 17:47 17:57 18:14 18:17 18:47 19:09 19:47 20:09 20:37 21:04
稲永駅 8:09 8:15 8:27 9:01 9:43 10:14 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:31 17:49 17:59 18:16 18:19 18:49 19:11 19:49 20:11 20:39 21:06
築地口 8:14 8:20 8:32 9:06 9:48 10:19 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 17:36 17:54 18:04 18:21 18:24 18:54 19:16 19:54 20:16 20:44 21:11
名古屋港 8:16 8:22 8:34 9:08 9:50 10:21 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 17:38 17:56 18:06 18:23 18:26 18:56 19:18 19:56 20:18 20:46 21:13



10 
 

■名港線（休日）ダイヤの改正（案） 

 
 
 

飛島公共交通バス名港線ダイヤ（休日）　令和7年10月1日改正（案） 青枠 ダイヤ見直し

便数 名港1 名港2 名港3 名港4 名港5 名港6 名港7 名港8 名港9 名港10 名港11 名港12 名港13 名港14 名港15 名港16 名港17
名古屋港 7:15 7:30 7:50 8:15 8:55 9:45 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:55 16:35 17:35 18:35
築地口 7:17 7:32 7:52 8:17 8:57 9:47 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:57 16:37 17:37 18:37
稲永駅 7:22 7:37 7:57 8:22 9:02 9:52 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 16:02 16:42 17:42 18:42
稲永一丁目 7:24 7:39 7:59 8:24 9:04 9:54 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 16:04 16:44 17:44 18:44

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
木場一丁目南
木場一丁目
木材団地中央信号 7:42 7:57 8:17 8:42 9:22 10:12 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:22 17:02 18:02 19:02
公民館分館 7:43 7:58 8:18 8:43 9:23 10:13 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:23 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03
トヨタ自動車前 7:44 7:59 8:19 8:44 9:24 10:14 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:24 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04
東海鋼材前 7:45 8:00 8:20 8:45 9:25 10:15 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:25 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05
三菱重工前 7:46 8:01 8:21 8:46 9:26 10:16 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:26 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06
第二桜木大橋南 7:48 8:03 8:23 8:48 9:28 10:18 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:28 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08
ＮＣＢ北
西部税関南
桜木大橋南
中央緑地信号東
西部税関前 7:49 8:04 8:24 8:49 9:29 10:19 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:29 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09
ＮＣＢ南 7:51 8:06 8:26 8:51 9:31 10:21 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:31 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11
JERA発電所前 7:53 8:08 8:28 8:53 9:33 10:23 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:33 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13
三菱自工南 7:54 8:09 8:29 8:54 9:34 10:24 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:34 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14
ＵＣＣ前 7:55 8:10 8:30 8:55 9:35 10:25 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:35 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15
ＴＣＢ前 7:56 8:11 8:31 8:56 9:36 10:26 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:36 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16
中央緑地信号西 7:58 8:13 8:33 8:58 9:38 10:28 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:38 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18
桜木大橋南 7:59 8:14 8:34 8:59 9:39 10:29 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:39 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19
木場一丁目南 8:01 8:16 8:36 9:01 9:41 10:31 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:41 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21
木場一丁目 8:02 8:17 8:37 9:02 9:42 10:32 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:42 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22
木材団地中央信号 8:04 8:19 8:39 9:04 9:44 10:34 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:44 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24
公民館分館 8:06 8:21 8:41 9:06 9:46 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:46 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
稲永一丁目 8:24 8:59 10:04 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44
稲永駅 8:26 9:01 10:06 10:56 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:06 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46
築地口 8:31 9:06 10:11 11:01 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:11 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
名古屋港 8:33 9:08 10:13 11:03 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:13 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53


